SAFEGE, CONCEPTEUR DE SOLUTIONS D’AMÉNAGEMENT DURABLESAFEGE, CONCEPTEUR DE SOLUTIONS D'AMENAGEMENT DURABLE
Octobre 2016
15MRU001
Dossier de demande
d’autorisation d’exploiter le
site COROI du Port (974)
Pièce 1 :
Dossier Administratif

La codification des rubriques présentées dans le Tableau 3 est présentée dans le
tableau ci-dessous.
Tableau 2 : Codification des rubriques ICPE
A
Activité soumise à Autorisation (entre parenthèse, le rayon d’affichage
en km)
E Activité soumise à Enregistrement
DC
Activité soumise à Déclaration et Contrôle périodique prévu par l’article
L.512-11 du code de l’environnement
D Activité soumise à Déclaration
NC Activité Non Classée
Suite à la transposition de la directive Seveso 3 en droit français, la nomenclature
des ICPE susceptibles de créer des accidents majeurs impliquant des substances
dangereuses a été modifiée par décret n°2014-285 du 03/03/2014 afin de prendre
en compte le nouveau système de classification des substances et mélanges
dangereux et les 3 classes de dangers (physiques, santé, environnement). Ainsi, de
nouvelles rubriques 4000 ont été créées relatives aux substances et mélanges
dangereux concourant au statut seveso.
Cette nouvelle nomenclature est entrée en vigueur au 1er juin 2015. Dans ce
contexte, COROI propose le classement ICPE suivant :
DOSSIER ADMINISTRATIF
DDAE du site COROI du Port (974)
15MRU001 page 19
P:\Projets\RE_Reunion\S_COROI\15MRU001_DDAELePort\_Technique\_Rapports\Reprise DEAL\Exemplaire enquête publique\1 - Dossier
administratif\DA_enquête publique.docx modèle v 017
Tableau 3 : Rubriques ICPE concernées
Rubrique
de
références
Description Masse (t) Régime
4001
Installations présentant un grand nombre de substances ou mélanges dangereux et
vérifiant la règle de cumul seuil bas ou la règle de cumul seuil haut mentionnées au
II de l'article R. 511-11 (A-1)
- A
4440
Solides comburants catégorie 1, 2 ou 3.
La quantité totale susceptible d'être présente dans l'installation étant :
1. Supérieure ou égale à 50 t (A-3)
2. Supérieure ou égale à 2 t mais inférieure à 50 t (D)
60 A (3)
4710
Chlore
La quantité totale susceptible d'être présente dans l'installation étant :
1. Supérieure ou égale à 500 kg (A-3)
2. Supérieure ou égale à 100 kg mais inférieure à 500 kg (DC)
24 A (3)
4510
Dangereux pour l'environnement aquatique de catégorie aiguë 1 ou chronique 1.
La quantité totale susceptible d'être présente dans l'installation étant :
1. Supérieure ou égale à 100 t (A-1)
2. Supérieure ou égale à 20 t mais inférieure à 100 t (DC)
283 A (1)
1510
Entrepôts couverts (stockage de matières, produits ou substances combustibles en
quantité supérieure à 500 t dans des) à l'exclusion des dépôts utilisés au stockage
de catégories de matières, produits ou substances relevant par ailleurs de la
présente nomenclature, des bâtiments destinés exclusivement au remisage de
véhicules à moteur et de leur remorque, des établissements recevant du public et
des entrepôts frigorifiques.
Le volume des entrepôts étant :
1. supérieur ou égal à 300 000 m3 (A)
2. supérieur ou égal à 50 000 m3, mais inférieur à 300 000 m3 (E)
3. supérieur ou égal à 5 000 m3, mais inférieur à 50 000 m3 (DC)
Plus de 500 t
de matières
combustibles
avec un
volume total
d’environ
18 820 m3
DC